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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN 
Hopajola är en ideell naturvårdsorganisation i Örebro län som förenar naturvård, 
naturvägledning och naturpedagogik genom samverkan med olika aktörer. I Hopajola möts 
ideella naturvårdare och biologer/ekologer inom offentlig förvaltning. Här möts 
naturpedagoger och naturguider. Hopajola är på så sätt ett samarbete i länet för arbete 
med naturvård och naturvägledning.   
Hopajola är också en insamlingsorganisation med 90-konto. De medel som inkommer till 
Hopajola används för naturvårdsinsatser i länet. Medlemmarna, andra föreningar och 
aktörer kan söka bidrag för att: 

• säkerställa skyddet av ekologiskt särskilt känsliga miljöer t ex orörd natur, områden 
som hyser utrotningshotade arter, variationsrika marker, ängs- och hagmarker samt 
andra områden som på olika sätt bör bevaras och skyddas för att förstärka flora och 
fauna i Örebro län. 

• säkerställa förvärv av värdefulla naturområden för bildande av naturreservat och 
liknande. 

• genomföra biotopvård, restaurering av intressanta fauna- och floralokaler och 
liknande åtgärder. 

• underlätta allmänhetens tillgång till och förståelse för naturvärden i länet. Detta sker 
genom folkbildning, informationsinsatser, naturguidningar och olika former av 
mottagarservice. 

• stödja inventeringar och kartläggningar i egen eller samverkande regi. 

Hopajola driver också naturvård- och naturvägledningsarbete i egen regi. Ett exempel på 
detta är samordning av Örebro läns naturguider.  
 

PROJEKT SOM BEVILJATS EKONOMISKT STÖD FRÅN HOPAJOLA 2022  
Hopajolas styrelse har under året beviljat bidrag till naturvårdsprojekt och därigenom 
uppfyllt vår verksamhet enligt stadgarna.  
 
Mottagare Användningsområde Belopp 
Ljusnarsberg kommun Uteklassrum Kyrkbacksskolan 20 000 
Naturskyddsföreningen Örebro län Projekt Lärande vatten 3 30 000 
Föreningen Skydda Skogen Konferens Naturnära skogsbruk 10 000 
Studieförbundet Vuxenskolan Allemansrätt & naturguidning 45 000 
Föreningen Kilsbergsfrämjandet Guidebok Norra Kilsbergen 5 000 
ABF Örebro Uteföreställningen 2413steg 30 000 
Degerfors kommun Utveckla Fasaskogen 50 000 
   
Summa totalt  190 000 
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UTVECKLINGEN AV FÖRENINGENS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING 
Verksamheten drivs i likhet med tidigare år.  
 
Ekonomisk översikt 
(tkr) 

2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 

Balansomslutning 2 788 1 957 1 921 2 228 2 330 2 202 2 292 
Intäkter  1 985 1 299 1 111 1 148 1 265 977 735 

Kostnader 1 732 1 207 1 032 1 590 909 875 591 
Årets resultat 254 92 79 -434 356 102 143 
Lämnade bidrag 190  125 74 564 54 86 377 
 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET 
I början av året tilldelades Hopajola en donation på 100 000 kr från en avliden person som 
tidigare varit en av Hopajolas naturvärnare. Styrelsen har under året beslutat om bidrag för 
190 000 kr. Under hösten genomfördes Rosenbergdagarna – en 2-dagarkonferens om 
biologisk mångfald som Hopajola initierat till. Den genomfördes i bred samverkan mellan 
offentliga aktörer och föreningslivet och blev mycket uppskattad.136 personer deltog. 
 

HUR FÖRENINGEN HAR FRÄMJAT ÄNDAMÅLET  
Genom ekonomiskt stöd från Hopajola har kommuner och ideella föreningar under året 
kunnat arbeta med praktiska naturvårdsinsatser och naturvägledning, som bidrar till ökad 
naturkänsla och mer biologisk mångfald i länet. 
 
 

RESULTAT ÖVER TID 
Sen Hopajola bildades år 1994 har man delat ut närmare 17 miljoner. Bidrag har gått till 
många av länets kommunala och statliga naturreservat, till naturinventeringar i olika delar 
av länet, till restaureringsåtgärder av sjöar, våtmarker, skogar och ängar, informations- och 
tillgänglighetsåtgärder, guideutbildningar, naturpedagogiska material m m.  
 
Hopajola har även arbetat med informationsinsatser kring naturvård i Örebro län, genom 
naturguidningar runt om i länet, sammanställning av guideprogram, spridning av 
information via hemsidan, facebook, instagram, samt i egen YouTube-kanal. 
 

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING 
De närmaste åren skulle vi behöva utöka verksamheten för att kunna samla in mer medel 
för naturvård och ge fler länsinvånare vägledning i naturen. Hopajolas guideverksamhet 
och stöd till andra aktörer kan bidra till det hälsoförebyggande arbetet och ge minskade 
kostnader för kommunerna och Region Örebro län.  
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NATURGUIDNING 
Hopajola samordnar nätverket för Örebro läns naturguider. Arbetet med guidenätverket 
och guideutbildningar sker i samarbete med Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet 
samt andra natur- och friluftsföreningar i länet. 
 
Hopajola har på uppdrag av Länsstyrelsen genomfört guidningar i ”månadens reservat” i 
samarbete med Länsstyrelsen, Studiefrämjandet, Naturskyddsföreningen, kommuner och 
lokala föreningar. Under sommarhalvåret har Hopajola även erbjudit tillgänglighets-
anpassade guidningar öppna för allmänheten. Dessa guidningar har genomförts med 
ekonomiskt stöd av Region Örebro län.  
 
För femte året har Hopajola arrangerat ”Naturäventyr” för länets skolklasser i årskurs 5, på 
uppdrag av Region Örebro län. I år fick eleverna lära sig om allemansrätten, göra upp eld, 
sätta upp ett militärtält m m. Bussar hämtade upp och lämnade klasserna på respektive 
skola. Totalt deltog 18 klasser från åtta kommuner i länet.  
 
 
Guideutbildningar och träffar 
Under året har Hopajola anordnat tre guideutbildningar. En uppdragsutbildning i januari för 
Tivedens guider samt två utbildningar i augusti, med fokus på guideteknik & 
allemansrätten. Dessa två utbildningar i år finansierades med projektmedel från 
Naturvårdsverket. En nätverksträff med länets naturguider genomfördes i september vid 
Venastugan, då vi spånade idéer inför kommande guideår samt lagade mat utomhus. 
 
 
Månadens reservatsguidningar 2022 
På uppdrag av Länsstyrelsen har Hopajola anordnat guidningar under hela året och 
marknadsfört dessa som ”månadens reservat”. Guidningarna sker i samarbete med 
Länsstyrelsen Örebro, Naturskyddsföreningen, Studiefrämjandet, lokala föreningar och 
naturturismföretagare i länet. 

 
Lör 29 jan. Granskog & granskogsfolk i Nora 
Guidning i Dalbotorpsravinerna. Vi upplevde ravinlandskapet och lärde oss om hur människan och 
granen erövrade Sverige. 21 personer deltog, varav 2 
barn. Guidningen skedde i samarbete med Nora 
Naturskyddsförening. 
  
Lör 19 feb. Sportlovsaktiviteter i Kroksjöskogen 
Äventyrlig vintervandring (ca 4 km) i Fasaskogen med 
grottor, kolarkojor och fika vid Odens källa i strålande 
sol. 5 personer deltog, varav 1 barn. Samarr med 
Degerfors Naturskyddsförening och Fasaskogens 
vänner.  

Sön 27 mars. Trösälven  
– ett av Mellansveriges finaste vattendrag 
Tre guider medverkade, varav två från Länsstyrelsen. De berättade om reservatet och varför älven 
och dess omgivning anses så värdefull, t ex för flodpärlmusslan. Samarr med Karlskoga 
Naturskyddsförening. Ca 60 personer kom! 
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Lör 30 april. Månlandskap, natur- & kulturhistoria i Lejaskogen 
Vi firade vårens ankomst i det hemlighetsfulla reservatet med sina ruiner och spännande flora, och 
besökte ”månlandskapet”. 40 personer deltog, varav 9 barn. Guidningen skedde i samarbete med 
Örebro läns museum.  

Lör 28 maj. Småkrypspaning vid Lundby äng i Viby 
Familjedag vid det nya reservatet. Vi spanade fåglar och 
letade småkryp vid badplatsen vid Hästhagsudden.  
7 personer deltog, varav 1 barn. Aktiviteten skedde i 
samarbete med Hallsberg Naturskyddsförening. 
 
Sön 26 juni. Bland fjärilar & getter i Tåsta  
Tillsammans med två guider och ägaren till getterna 
spanade vi blommor, fjärilar och andra roliga insekter. Vi 
fick även hälsa på getterna som betade i reservatet. 5 
personer deltog, varav 1 barn. I samarbete med 
Halvarshags getgård.  

Lör 23 juli. Sinnesvandring på ängarna i Runsala 
Guidning i naturnärvaro, för att uppleva ängen på olika sätt. Ingen dök upp, p g a regnet, men 
Radio Örebro gjorde ett reportage dagen innan.  

Lör 20 aug. Artrika odlingslandskap, bin & groddjur  
Guidning i Stora Kortorp, en gård med lång odlingshistoria. Samarr med Samhällsbyggnad 
Sydnärke, Närkes Insektsförening m fl. 6 personer deltog. 

Lör 24 sep. Invigning av Nittälvens entré Kolbron  
Hopajola ansvarade för håvning i vattnet med barnfamiljer, en tipspromenad om djuren i skogen, 
en naturguidning (14 pers) och en sagovandring runt tjärnen där 16 personer deltog, varav 10 
barn.  

Lör 29 okt. Hitta vilse - Hur hittar jag hem med & 
utan hjälpmedel? 
I Sundsjömarkens NR övade vi på att orientera i obanad 
terräng utan markerade stigar, lärde oss läsa naturen 
samt använda gps-funktionen och appar i mobilen. 12 
personer deltog, varav 2 barn. Länsposten deltog i 
guidningen.  
 
Lör 19 nov. Ljusvandring & sägner vid Fagertärn 
Trolsk vandring runt den mytomspunna sjön med stop 
för sägner och berättelser. Tiveds kafferosteri bjöd på 
kokkaffe. Efter fikat vandrade vi i ljuslyktornas sken 
tillbaka till bilarna. Mycket stämningsfullt!  
Drygt 50 personer deltog, varav 10 barn. 

Lör 10 dec. Sveafallen annorlunda 
Vintervandring i den södra orörda delen av reservatet.  
Vi funderade över Stenbulten och ”utedasset”, fikade vid Bergtjärnen och njöt av den snöklädda 
orörda skogen i reservatet. 9 personer deltog.  
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Guidningar för Örebro kommun 2022 
Våren 2022 inledde Hopajola ett flerårigt samarbete med Örebro kommun för att erbjuda 
publika guidningar och familjeaktiviteter, bl a i naturreservatet Björkön. Flertalet aktiviteter 
har planerats och genomförts i samarbete med lokala föreningar och Studiefrämjandet. 
 
Sön 24 april. Vårfåglar på Björkön 
Tillsammans med Närkes Ornitologiska Förening (NOF) anordnades en båtutflykt till 
naturreservatet Björkön, med tidiga vårfåglarna i fokus. 20 personer deltog.  

Sön 15 maj. Fågelsång på Björkön 
Tillsammans med Närkes Ornitologiska Förening (NOF) 
anordnades en ny båtutflykt till Björkön,  
nu med sångfåglar i fokus. 19 personer deltog. 
 
Sön 29 maj. Familjeaktiviteter på Björkön 
Naturskyddsföreningen Örebro ansvarade för en barnanpassad 
dag med upptäcktsfärd till öns västra sida, naturpyssel, grillning 
m m. 26 personer deltog, varav 12 barn. 
   
Lör 11 juni. Mat, eld och träd i Varbergaskogen 
Familjedag med Naturskyddsföreningen Örebro och Örebro 
Naturskola med eldkunskap och matlagning över öppen eld, 
samt promenad med trädtema i Varbergaskogen. Guider fanns 
med som pratade svenska, arabiska, engelska. 20 personer 
deltog, varav 8 barn.  

Sön 19 juni. Familjeaktiviteter på Björkön 
Barnanpassad utflykt med Naturskyddsföreningen Örebro, med naturpyssel, tipspromenad om 
biologisk mångfald och test av Naturfalken, ett “simborgarmärke” för naturen. 22 personer deltog. 
 
 
Sön 21 aug. Kossor, vildsvin & våtmarker i Munkatorp, Rynningeviken 
Tillgängliganpassad tur med guidning om djurlivet i området, samt den landskapsomvandling som 
skett här. Samling och avslut skedde vid nya caféet på Stora Hjortstorp. 20 personer deltog. 
 
 
Fre 2 sep. På spaning efter fladdermöss 
Temakväll ihop med Östernärkes Naturvårdsförening, med start inomhus för föredrag om 
fladdermössens liv och situation i Sverige. 
Sen promenad efter kanalen i Odensbacken 
för att lyssna efter dem med hjälp av 
detektorer och ljudinspelningar.  
16 personer deltog. 

 
Lör 10 sep. Svampvandring på 
Karlslundsåsen 
Solig vandring i Karlslunds sandtallskog för 
att leta både matsvampar och naturvårds-
arter, samt samtala om vattnets väg genom 
rullstensåsen. 10 personer deltog. 
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NATUREN TILLGÄNGLIG FÖR FLER  
Vi har fortsatt samarbetet med länets 
handikapporganisationer för att arrangera 
naturguidningar på temat tillgänglighet. Genom sina 
olika nätverk har föreningarna hjälpt till att sprida 
information om guidningarna till medlemmar. Rikard 
Södergren som själv sitter i rullstol har arbetat i 
projektet.  
 
 
Tillgänglighetsguidningar under 2022: 
   

Sön 24 april. Vårblommor & mäktiga lövträd i Trystorp. 
Lekeberg. 9 pers. 

Sön 15 maj. Kulturhistoria, natur & kultur i Lunedet. Karlskoga. 10 pers. 

Sön 5 juni. Vibysjön - ett mecka för fåglar & pilgrimer. Hallsberg. 21 pers. 

Sön 12 juni. Kulturarv & blomsterängar i Garphyttans nationalpark. Lekeberg. 18 pers. 

Sön 3 juli. I stenhuggarens fotspår - sjönära vandring vid Ekeby Dreve. Örebro. 11 pers. 

Sön 24 juli. Röda näckrosor & trollsländor i Fagertärn. Askersund. 9 pers. 

Lör 10 sep. Stråtrövare & mytomspunna skogar i Tiveden. Laxå. 6 pers.  

 

Totalt deltog 81 personer i år. Guidningarna finansieras av Region Örebro län. I år filmades 

guidningen vid Ekeby Dreve utanför Örebro. Samtliga Hopajolas filmer finns att se på Hopajolas 

YouTube-kanal samt i sociala medier.  
 
 
 

ROSENBERGDAGARNA 
 
Rosenbergdagarna är en konferens för 
biologisk mångfald (BMF) i Örebro län, som 
ägde rum för första gången 14-15 oktober 
2022. Hopajola var initiativtagare och 
projektledare. Medarrangörer var ett 10-tal ideella föreningar, Studiefrämjandet, Region 
Örebro län och Örebro kommun. Länsstyrelsen beviljade statliga LONA-medel till 
konferensen samt medverkade.  
 
Syftet med Rosenbergdagarna var både en ökad kunskap om, och i praktiken ökad 
biologisk mångfald i Örebro län. Konferensen vände sig till politiker, tjänstepersoner, 
markägare, föreningar och allmänheten.135 personer från hela länet deltog, vilket vi är 
mycket nöjda med. Ambitionen är att bidra till ett långsiktigt naturvårdsengagemang 
genom att Rosenbergdagarna återkommer som biennal. Gärna i kombination med 
praktiska insatser runt om i länet, om intresse och finansiering finns. 
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Externa guideuppdrag/föredrag åt företag och organisationer 
 
Under året har Hopajola arrangerat/medverkat vid följande externa uppdrag: 

- Guideutbildning för Tidendens guider, i Tived 22-23 januari. 
- Två naturguidningar åt Örebro Bostäder, en vårfågelguidning i Oset i maj,  

en båtutflykt till Björkön i augusti. 
- Guidning i Ässkogstorp för AnhörigCentrum i maj. 
- Guidning vid Gårdsjötorp för Visions pensionärsförening i juni. 
- Guideutbildning/Prova-på-naturvägledning, i Karlskoga 8-9 augusti. 
- Guideutbildning i guideteknik & allemansrätten, i Sixtorp 20-21 augusti. 
- Guideuppdrag vid Ässundet för Örebro Läns Museum i augusti. 
- Naturäventyr för länets skolklasser i årkurs 5, sep-okt. 
- Rosenbergdagarna, en naturvårdskonferens 14-15 oktober. 
- Nationell skogskonferens i Örebro om naturnära skogsbruk, 2 november 
- Medverkan i guideworkshop i Södra Hyttan, 10-11 november. 
- Studiebesök från Upplandsstiftelsen i november. 
- Medverkan i CNVs guideutbildarträff i Uppsala, 29-30 november. 
- Föreläsning för Miljögruppen i Varberga, i december. 

 

HOPAJOLAs HEMSIDA 
Hopajolas hemsida www.hopajola.se ligger på Studiefrämjandets server. På sidan finns 
även ”naturkalendern” där föreningarnas naturaktiviteter i länet samlas i en gemensam 
kalender. Kalendern administreras av Studiefrämjandet eftersom funktionen är 
sammankopplad till deras rapporteringssystem.  
 
Hopajola administrerar även webbplatsen uteteket.se –
länets digitala naturvårdsbibliotek. Här samlas 
naturguider, naturprylar, utomhuspedagogiskt material och 
annat man kan hyra eller låna av varandra. 
 
 

SOCIALA MEDIER 
Hopajola finns på facebook sedan år 2010. Där berättar vi bland annat om våra guidningar 
och kommunicerar naturvårdsfrågor. Vi annonserar även på facebook för ökad räckvidd.  
 
Antal följare på facebook per 31 dec och år.  
 
2022: 2 402 
2021: 2 019 
2020: 1 853 
 

2019: 1 426 
2018: 988 
2017: 746 

  
Hopajola använder även Instagram och har i dagsläget 424 följare. På Hopajolas 
YouTube-kanal finns drygt ett 50-tal videos. Dessa fick 1 270 visningar under 2022.  
 

http://www.hopajola.se/
http://www.uteteket.se/kategori/lek-lar/


 

MARKNADSFÖRING, PRESS, RADIO OCH TV 
 
Under 2022 har Hopajola synts ett antal gånger i press och media.  
Här är några exempel: 
 
2022-01-26. CNV: Hopajola fick ett av två hedersomnämnanden. Länk. 

2022-01-27. Radio Örebro: Rekordmånga naturaktiviteter: "Över 140 olika". Länk. 

2022-02-01. Karlskogakuriren: Många olika naturaktiviteter i närområdet med Hopajola. Länk. 

2022-02-24. CNV: “Årets naturvägledning". Länk.  

2022-05-24. Blogginlägg om ordet Hopajola | Socialt kapital. Länk.  

2022-07-19. Sydnärke Nytt: Chans att vandra och spana efter trollsländor. Länk. 

2022-07-22. Radio Örebro: Intervju inför sinnesvandring i Runsala. 

 

2022-09-23. Örebronyheter:  Nittälven - Länets nästa vandringsmecka invigs Länk 

2022-09-26. Örebrokuriren: Arrangerar Rosenbergsdagarna för att stärka den biologiska 

mångfalden. Länk. 

2022-09-28. Länsposten: Nittälven - En ny port in i vildmarken. Länk.  

2022-10-06. SVT Örebro: Tält var det här – femteklassare hade skoldag i skogen. Länk. 

2022-10-06. KarlskogaTidning: Konferens som ska stärka länets biologiska mångfald. Länk. 

2022-10-13. Örebrokuriren: Mats Rosenberg får naturvårdspris. Länk. 

2022-10-26. NA: Hitta vilse i månadens naturreservat i Hällefors. Länk. 

2022-12-02. Karlskogakuriren: Hopajola med och finansierar utveckling i Fasaskogen. Länk.  

2022-12-14. Örebrokuriren: Hopajola ska locka fler ut i naturen – får 730 000 från regionen. Länk. 

 

 

HOPAJOLA OCH NATURSKYDDSFÖRENINGEN I ÖREBRO LÄN 
Föreningen Hopajola bildades år 1994 med länets kommuner, dåvarande landstinget, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och kretsar som medlemmar. De administrativa 
uppgifterna sköttes då av Fritid T-län. Sedan 2007 har Naturskyddsföreningen i Örebro län 
majoritet i styrelsen genom sina tre ledamöter, till skillnad från det offentliga som genom 
politiker har två ledamöter i styrelsen. Naturskyddsföreningen i Örebro län har ansvaret för 
kansliadministrationen och löne- och personalfrågor för verksamhetsledaren. För att kunna 
driva detta ger länets alla kommuner och Region Örebro län bidrag för att täcka en del av 
tjänsten och kansliet.  
 
Naturskyddsföreningen och Hopajola delar kansli på Slottsgatan 13A i Örebro. Vi 
samverkar också i olika projekt och nätverk i länet, t ex guidenätverket, skogsnätverket 
och med inventeringar.  
 
 
 
 
 

https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/centrum-for-naturvagledning/naturvagledning/nvl-tavling-2021/hedersomnamnande-2021-hopajola/
https://sverigesradio.se/artikel/rekordmanga-naturaktiviteter-over-140-olika
https://www.kt-kuriren.se/2022/02/01/manga-olika-naturaktiviteter-i-naromradet-med-hopajola/
https://www.slu.se/centrumbildningar-och-projekt/centrum-for-naturvagledning/naturvagledare/mot-nagra-naturvagledare/ankie-rauseus/
https://socialtkapital.nu/tag/hopajola/
https://socialtkapital.nu/tag/hopajola
https://www.sydnarkenytt.se/sydnarke/artikel/spaning-efter-trollslaendor
https://www.orebronyheter.com/lanets-nasta-vandringsmecka-invigs/
https://www.orebrokuriren.se/2022/09/26/arrangerar-rosenbergsdagarna-for-att-starka-den-biologiska-mangfalden/
https://lansposten.se/2022/09/28/en-ny-port-in-i-vildmarken/
https://www.svt.se/nyheter/lokalt/orebro/talt-var-det-har-femteklassare-har-skoldag-i-skoge
https://www.kt-kuriren.se/2022/10/06/rosenbergdagarna-anordnas-for-lanets-biologiska-mangfald-523a3/
https://www.orebrokuriren.se/2022/10/13/mats-rosenberg-far-naturvardspris-utfort-ett-visionart-nydanande-och-langsiktigt-arbete/
https://www.na.se/2022-10-26/hitta-vilse-i-manadens-naturreservat-i-hallefors
https://www.kt-kuriren.se/2022/12/02/hopajola-medfinansierar-degerfors-kommuns-ansokan-om-lona-bidrag-for-att-utveckla-fasaskogen/
https://www.orebrokuriren.se/2022/12/14/hopajola-ska-locka-fler-ut-i-naturen-far-730-000-fran-regionen/
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SAMVERKAN MED KOMMUNERNA 
Hopajola samarbetar gärna med kommunerna kring naturguidningarna runt om i länet.  
Hopajola brukar delta i den årliga naturvårdsträffen, men detta år genomfördes den ej.  
På naturvårdsmötet träffar representanter från Länsstyrelsen Örebro länets alla 
kommunekologer och diskuterar gemensamma naturvårdsfrågor. 
 

SAMVERKAN MED LÄNSSTYRELSEN OCH SKOGSSTYRELSEN 
Hopajola har ett nära samarbete med både Länsstyrelsen och Skogsstyrelsen i Örebro 
län. Dessa myndigheter utser adjungerade sakkunniga till Hopajolas styrelse. Hopajola har 
också ett nära samarbete vad gäller naturguidningar i några av länets reservat. Se kapitlet 
om naturguidning. Hopajola initierade till ett möte i december mellan Länsstyrelsen och 
länets naturföreningar gällande behovet av ett naturvårdsråd i länet.  
 

SAMVERKAN MED REGION ÖREBRO LÄN 
Hopajola får verksamhetsstöd från Region Örebro län. Hopajola har även i år haft i 
uppdrag av Region Örebro län att erbjuda friluftsdagar för skolklasser i länet. Dessutom 
finansierar de tillgänglighetsanpassade naturguidningar under sommarhalvåret.  
 

PUBLIKATIONER 
Under 2022 har Hopajola producerat två 12-sidiga guideprogram, ett per halvår. 
Guideprogrammen delas ut i samband med guidningar och arrangemang. De har skickats 
hem till Hopajolas naturvärnare, samt spridits via föreningar, sponsorer, 
samarbetspartners, föreningar, kommuner (bibliotek, turistbyråer, fritidsbanker), 
Länsstyrelsen, Region Örebro län samt Naturskyddsföreningens lokala kretsar.  
 
Under 2022 har Hopajola och länets föreningar/aktörer marknadsfört 225 arrangemang  
i de två utgivna guideprogrammen. År 2021 var samma uppgift 233 st, år 2020 – 238 st,  
år 2019 - 220 st, år 2018 - 192 st, år 2017 – 180 st, år 2016 – 197 st, år 2015 – 159 st,. 
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HUVUDMÄN FÖR HOPAJOLA 
Huvudmän för Hopajola är länets samtliga tolv kommuner, Region Örebro län, 
Naturskyddsföreningens länsförbund och lokala kretsar i länet. Kommunerna och Region 
Örebro län hjälper till att finansiera Hopajolas kansli. Naturskyddsföreningen står formellt 
som arbetsgivare för Hopajolas verksamhetsledare.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Årsavgiften till Hopajola har betalats in av samtliga huvudmän.  
 

ÅRSMÖTE 
Föreningens årsmöte genomfördes18 maj i Hasselfors, Laxå kommun. Per Karlsson 
Linderum från Samhällsbyggnad Sydnärke och markägare Johan von Schéele på Bålby 
gård medverkade och berättade om projektet ”Våtmark Hammarsjön” som Hopajola 
tidigare har gett bidrag till. 
 
STYRELSEN 
Hopajolas styrelse har under året haft fem protokollförda sammanträden.  
Styrelsen har bestått av:  
 
Från Region Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Ewa-Leena Johansson (S) vice ordförande   Patrik Swens (C)  
Ingrid Fries Hansson (MP)     Larz Lundberg (L)  
 
Från Naturskyddsföreningen i Örebro län 
Ordinarie       Ersättare 
Britt Eklöf (ordförande)      Margareta Widell  
Örjan Fredriksson       Christer Klingberg  
Tomas Bergqvist       David Tverling     
 
Föreningens verksamhetsledare, sekreterare och ekonomiansvarig har varit Ankie 
Rauséus.  
 
Adjungerade ledamöter i Hopajolas styrelse har varit Anne Eriksson från Skogsstyrelsen 
och Daniel Gustafson från Länsstyrelsen. Per Wedholm har varit sakkunnig från Örebro 
kommun i Hopajola.  
 

REVISORER 
Revisorer i föreningen har varit auktoriserade revisor Ann-Christine Björnram-Evensen, 
KPMG samt förtroendevalde revisor Per Folkeson. Ersättare för Ann-Christine Björnram-
Evensen har varit Sofia Mårtensson samt för Per Folkeson, Sture Hermansson. 
 

SAMARBETSPARTNERS 
Under året har olika företag och organisationer stöttat vår verksamhet ekonomiskt, eller 
bidragit på annat sätt.   
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Dessa är Hopajolas samarbetspartners 2022: 
 
AB Kontorsrutin  
Ekobutiken Örebro 
Hasselberga Sport & Reklam 
Kumla Bostäder 
Lahall Fotografi  
Lekebergs Sparbank 
Transdev (f.d. Lindbergs Buss) 
Länets natur- och friluftsorganisationer  
Länsstyrelsen Örebro län 
Måns Grebäck grafisk design 
Naturskyddsföreningen Örebro län 
Outdoorfika Vildmarkskaffe 
Pennybridge 
Region Örebro län 
Studiefrämjandet 
Tivedens guider 
Örebrobostäder (ÖBO) 
Örebro läns naturguider 
 

NATURVÄRNET 
Enskilda personer och organisationer som vill lämna ett bidrag till Hopajolas 
naturskyddsverksamhet kallas naturvärnare. Under 2022 har vi fått in ca 50 000 kr till 
naturskyddsarbetet i länet genom naturvärnare och andra gåvor. Naturvärnarna har under 
året inbjudits till olika aktiviteter genom att guideprogrammet skickats till dem med posten.  

DONATIONER  
För ett antal år sen testamenterade en anonym donator drygt 3 miljoner kronor till 
Hopajola till skydd av värdefull skog. Detta år har inga medel ur denna skogsdonation 
delats ut. I år tilldelades Hopajola 100 000 kr som en naturvärnare hade testamenterat. 

SVENSK INSAMLINGSKONTROLL 
Hopajola är ansluten till Svensk Insamlingskontroll. Det innebär att givarna kan vara trygga 
att pengarna går till de tänkta ändamålen enligt stadgarna och att Hopajola granskas av 
oberoende revisor.   
Hopajola har även ett swishnummer som är knutet till 90-kontot, 123 901 1024. 
 
 

EGET KAPITAL 
 
 Donation för skydd av skog Övrigt fritt eget kapital 
Ingående balans 1 266 731 282 682 
Årets resultat  253 882 
Utgående balans 1 266 731 536 564 
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RESULTATRÄKNING 
 
       
   2022 2021  
    Kr Kr  
VERKSAMHETSINTÄKTER      
Medlemsavgifter   12 000 12 000  
Gåvor från naturvärnare, allmänheten    151 008 62 800  
Bidrag från sponsorer   107 835 111 518  
Kommunala/regionala bidrag för 
kanslitjänst Not 7 

 
427 037 406 258  

Övriga bidrag  Not 1  880 286 706 406    
Rosenbergdagarna   335 243 0   
Nettoomsättning (intäkter naturguidning)   65 962 0  
Övrigt   6 090 440  
SUMMA VERKSAMHETSINTÄKTER   1 985 461 1 299 422  
 
   

  
  

VERKSAMHETSKOSTNADER      
Lämnade bidrag Not 4  -190 000 -117 164  
Kanslitjänst Hopajola   -596 804 -542 139   
Kostnader Rosenbergdagarna   -347 126 -   
Övriga externa kostnader Not 2  -597 649 -548 121  
SUMMA 
VERKSAMHETSKOSTNADER   

  
-1 731 579 -1 207 424  

       
       
     
      
ÅRETS RESULTAT   253 882 91 997  
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BALANSRÄKNING 
 
         
    2022-12-31 2021-12-31 
      Kr Kr  
TILLGÅNGAR        
Omsättningstillgångar       
Övriga fordringar     - 200 000  
Kassa och bank     2 788 395 1 757 098  
SUMMA TILLGÅNGAR    2 788 395 1 957 098  

         
         
EGET KAPITAL OCH SKULDER      

Eget kapital        
Ändamålsbestämda medel  Not 6   1 266 731 1 266 731  
Balanserat resultat     282 682 190 685  
Årets resultat     253 882 91 997  
SUMMA EGET KAPITAL    1 803 296 1 549 413  

         
       
KORTFRISTIGA SKULDER      
Skulder avseende beslutade, ej utbetalda 
bidrag       Not 5 

 
 286 825 360 000 

 

Övriga skulder   643 274 30 684  

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter    55 000 17 000  
SUMMA SKULDER   985 099 407 684  
 
     

 
   

 

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   2 788 395 1 957 098  
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NOTER 
  

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 Belopp i kr om inget annat anges. 
  
 Redovisningsprinciper 
 Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 

allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning. (K3). 
 Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år. 

 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges. 

  
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och 
andra ändamålsbestämda medel. Se även not.  Avser donation avsedd för skyddande av skog. 
 
Intäkter 
Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller 
kommer att erhållas. 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar den del som avser medlemskap i organisationen.  Medlemsavgifter 
redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan 
att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller 
tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om 
organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det 
ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. 
 
Bidrag 
Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. 
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Not 4. Lämnade bidrag år 2022 
 

 
   

Mottagare   Användningsområde Belopp  
Ljusnarsberg kommun  Uteklassrum Kyrkbacksskolan 20 000  
Naturskyddsföreningen Örebro län  Projekt Lärande vatten 3 30 000  
Föreningen Skydda Skogen  Konferens Naturnära skogsbruk 10 000  
Studieförbundet Vuxenskolan  Allemansrätt & naturguidning 45 000  
Föreningen Kilsbergsfrämjandet  Guidebok Norra Kilsbergen 5 000  
ABF Örebro  Uteföreställningen 2413steg 30 000  
Degerfors kommun  Utveckla Fasaskogen 50 000  
Summa lämnade bidrag    190 000  
 
 
 
 
 
 

 

   

 
 

   
2022 

   
2021  

Not 1. Bidrag      
Länsstyrelsen Örebro, naturguidning 200 000 200 000  

Region Örebro län, skolprojekt 340 000 300 000  

Region Örebro län, tillgänglighet 85 000 84 500  
Naturvårdsverket, allemansrätten 180 286 -  
Guideuppdrag Örebro kommun 75 000 -  
Studiefrämjandet, Luften är fri-projekt - 121 906  

Summa 880 286 706 406  
    

 
Not 2. Övriga externa kostnader   

 
 

Administrationskostnader   -  
Kostnader för naturguidning  581 739 518 390   
Revisionsarvode  4 250 22 375  
Årsmöte, styrelsemöten  11 660 6 856  
Övriga kostnader - 500  
Summa 597 649 548 121  
 
 
 
Not 3.  Anställda, personalkostnader och arvoden till 
styrelse 
Föreningen har inga anställda. Verksamhetsledaren är anställd 
av Naturskyddsföreningen. Inga arvoden har utgått till 
styrelsen. 
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Återföring av bidrag från gamla projekt 
Inga återförda medel år 2022   0  
     
Slutsumma lämnade bidrag efter återföring   190 000  

Not 5. Skulder för beviljade naturprojekt 

 
 
 
 

2022-12-31 

 
 
 
 

2021-12-31   
     
Våtmark Hammarsjön, Laxå kn - 50 000   
Mångfaldens landskap i Viby, Hallsberg kn - 27 000   
Handikappramp i Hällefors - 15 000   
Mångfaldsäng Kilsbergsstugan 20 000 20 000   
Naturvårdsprogram i Degerfors kommun - 25 000   
Backsvaleprojekt i Hällefors - 3 000   
Guidebok Södra Kilsbergen - 5 000   
Luften är fri, NFÖL 25 000 25 000   
Betesprojekt Finnkullberget, Ljusnarsberg 30 000 30 000   
Blomstrande skolgård, Lindesberg kn - 25 000   
Lindesby trädgård, Lindesberg 25 000 25 000   
Naturstig Hägnan-området, Karlskoga - 5 000   
Fladdermöss i Södra Hyttan - 30 000   
Berguvar i Närke 6 825 20 000   
Rosenbergdagarna – konferens 2022 - 35 000   
Artrika vägkanter söder om Tisaren - 20 000   
Lärande vatten 3 30 000 -   
Uteklassrum Kyrkbacksskolan, Ljusnarsberg kn 20 000 -   
Konferens naturnära skogsbruk, nov -22 - -   
Guidebok Norra Kilsbergen 5 000 -   
Allemansrätt & naturguidning 45 000 -   
Uteföreställningen 2413steg 30 000 -   
Utveckla Fasaskogen, Degerfors kn 50 000 -   
     
Summa skuld 286 825 360 000   

 
 
Not 6. Donationen   
Under 2007 erhållen donation avsedd för skyddande av skog 3 095 232  
Avsättningar till reservat under 2009 (NR Vinteråsen och NR Råhöjden) -1 000 000  
Avsättning Hyttebacken -335 336  
Avsättning till Torphyttan -700 000  
Avsättning getbete Tåsta -25 000  
Avsättning buffertzon Tiveden -50 000  
Donation Örebro läns Naturskyddsförening           168 433  
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Avsättning Fuxboudden -300 000  
Tillkommen skatteåterbäring      1 218  
Ackumulerad värdeförändring   412 184  
 
Summa 1 266 731  
 
 
Not 7. Kommunalt & regionalt bidrag för kanslitjänst 

 
  

Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2015 -350 000  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2016 -359 800  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2017 
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2018 

-369 374 
-379 716  

Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2019 -390 348  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2020 -395 908  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2021 -406 258  
Utnyttjande till kanslitjänst utbetalning till NF Örebro län 2022 -427 037  

   
Återstår balanserad del 0  
Efter detta återstår en balanserad avsättning på 250 000 kr hos Naturskyddsföreningen 
för Hopajolas kanslitjänst.   
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UNDERSKRIFTER 

 

 
 
 
 
          Örebro mars 2023 
  
        

 
   

 

      
…………………………………     …………………………………….  
    
  Britt Eklöf     Ewa-Leena Johansson   
  Ordförande     Vice ordförande    
 
 
     

 

………………………………… ………………………………    …………………………………….  
    
  Ingrid Fries Hansson   Örjan Fredriksson      Tomas Bergqvist    
      
 
 
 
 
 
 
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 
    

 

      
      

………………………………………   
 
……………………..………………   

    
Ann-Christine Björnram Evensen  
Auktoriserad revisor 

Per Folkeson 
Revisor    
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